关于参加“教育部 2024年高校实验室安全
工作培训会”的通知

各学院、各相关单位：

为确保高校实验室安全运行，保障广大师生人身安全和

校园稳定，教育部科学技术与信息化司、高等教育司定于

2024 年 4 月 26 日（周五）14:00-17:30 组织召开“2024

年高等实验室安全工作培训会”。根据青海省教育厅下发的

《关于参加 2024 年高校实验室安全工作培训会的通知》文

件要求，实验室与设备管理处将组织我校相关人员集中线上

参会学习培训，具体事项通知如下：

一、会议时间

2024 年 4 月 26 日（星期五）  下午  14:00-17:30

二、会议地点

行政一楼楼报告厅

三、会议内容

（一）教育部 2024 年实验室安全检查工作部署。

（二）《高等学校实验室安全规范》《高等学校实验室安

全分级分类管理办法（试行）》《高等学校实验室安全检查项

目表（2024年）》内容及本年度实验室安全重点工作解读。

（三）高校实验室安全基础理论、管理实践等内容进行

报告交流。

四、培训方式

集中线上进行培训。

五、参会人员

（一）学校分管实验室安全工作领导。

（二）职能处室负责人及管理人员。

（三）各学院分管领导、实验室安全管理人员、实验教

学技术人员。

（四）教务处、科研处、研究生院、保卫处负责人及相

关管理人员。

六、其他事项

（一）请各单位高度重视，组织有关人员准时参会。

（二）请参会人员提前 10 分钟入场按座位表就座。会

议期间请关闭手机或调至静音状态，保持会场安静。

（三）生命科学学院、化学化工学院、地理科学学院、

物理与电子信息工程学院参会人员不少于 10 人，其他学院

不少于 5 人。

（四）请各单位将参会人员名单于 4 月 24 日 15:00 前

报送给实验室与设备管理处。

    （五）联系人及联系电话：权朝青  5207152

实验室与设备管理处

                          2024 年 4 月 24日